
Felsefe 

Felsefe, düşünmenin bilimidir; insanı diğer canlılardan ayıran sorgulama eyleminin adıdır. Peki, 

neden felsefe? Günümüz dünyasında insana biçilen değer, ne yazık ki çoğu zaman "sahip 

oldukları" üzerinden tanımlanıyor. Hepimiz bu büyük tiyatronun bir parçasıyız ve iplerimiz 

başkalarının ellerinde gibi görünüyor. Popüler kültürün kölesi haline gelmiş durumdayız; 

sürekli bir şeylere maruz bırakılıyor, belirli kalıplar içinde yaşamaya zorlanıyoruz. 

Ancak bu zincirleri kırabiliriz. Aklımızı uyutmaya dayalı bu sistemi ve üzerimize kurulan 

oyunu reddederek değiştirebiliriz. Fakat burada amaç yalnızca yıkmak değil; yerine adil, 

hakkaniyetli bir düzen kurmak ve yeni fikirlerin öncüsü olabilmektir. Bunun yolu ise en başta 

düşünmekten geçer. 

Tüketime bu perspektiften baktığımızda, özgürlük adı altında aslında ne kadar tutsak 

olduğumuzu fark ediyoruz. Artık uyandık! İşte burada Malcolm X’in o çarpıcı sözü bize yol 

gösteriyor: “Bütün uyuyanları uyandırmaya bir tek uyanık yeter.” 

Bu başlık altında, uyanan genç zihinlerin özgün fikirlerini bekliyor ve felsefeyi, düşünmeyi, 

sorgulamayı bir özgürleşme aracı olarak kullanmaya davet ediyoruz. 

Teoloji 

Din, tarih boyunca insanları en çok düşündüren ve tartışmaya sevk eden konulardan biri 

olmuştur. İnsan, fıtratı gereği inanmaya muhtaçtır; bu ihtiyaç farklı şekillerde tezahür eder. 

Kimisi inanmamayı bir inanç haline getirir, kimisi insana tapar, kimisi ise Hakk’a erişmeye 

çalışır. Bu çeşitlilik tartışılabilir; ancak asıl odaklanmamız gereken nokta başkadır: 

İnançlarımız, bize bir sınır çizer — ki bu sınırlar, aslında inancın gereğidir. 

Fakat yeni dünya düzeni bize ne söylüyor? Modern özgürlük anlayışları, dinle çatışmıyor mu? 

Dinin mutlak özgürlük sunduğuna inananlar olarak, özgürlükçü akımların bu sınırları birer 

kısıtlama olarak görmesi dikkate değer. Bu bakış açısı, insanı kendi bulunduğu seviyeden alıp 

yüceltmekte, hatta egosunu şişirerek kendisini bir “tanrı” gibi görmesine yol açmaktadır. 

Burada başka bir boyuta dikkat çekmek gerekir: Ahlaki bir tüketim söz konusu. İnandıklarımızı 

da tüketmiyor muyuz? İnançlarımızı birer kavram ya da araç haline getirerek, onların özünden 

uzaklaşmıyor muyuz? Bu durum, bir şeylerin ters gittiğini ve belki de sona yaklaştığımızı 

düşündürse de umut her zaman vardır. 



Kıstırılmışlıktan kurtulmanın yolu yine bizden geçiyor. Belki de ihtiyacımız olan şey, 

unuttuklarımızı hatırlamaktır. İşte bu başlık altında, bu meseleye dair farklı bakış açılarına ve 

özgün fikirlere ihtiyaç duyuyoruz. Gelin, inanç ve özgürlüğün kesiştiği bu noktada hep birlikte 

düşünelim. 

 


